



## Turyści dopłacą za nocleg w Iławie? Miasto chce wprowadzić nową opłatę

data aktualizacji: 2024.07.09



**Już jutro (w środę, 10 lipca) Rada Miejska w Iławie może przegłosować uchwałę, na mocy której w mieście zacznie obowiązywać tzw. opłata miejscowa, czyli dodatkowa należność pobierana od osób, które w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych spędzają w Iławie dłużej niż dobę. Inkasentami miałyby być osoby i podmioty, które świadczą usługi w tym zakresie. Czy o tym wiedzą?**

---

*Kontaktowaliśmy się z kilkoma osobami, które w naszym mieście zajmują się tego typu działalnością - jak nam powiedziały, nic nie słyszały o planach wprowadzenia w Iławie opłaty miejscowej, nie było to z nimi konsultowane. Jak sprawdziliśmy, Miasto Iława nie podaje też żadnych informacji na ten temat ani na swojej oficjalnej miejskiej stronie, ani na profilu FB.*

---

Tymczasem opłata może zostać przegłosowana już w najbliższą środę, 10 lipca, na sesji Rady Miejskiej w Iławie. Jest już gotowy projekt uchwały w tej sprawie.

## **Wprowadza się opłatę miejscową od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, turystycznych lub szkoleniowych na terenie miasta Iławy**

- czytamy w tym dokumencie.

Opłata ma wynosić **3,22 zł dziennie** za każdą rozpoczętą dobę pobytu i być pobierana w drodze inkasa.

**Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które świadczą usługi w zakresie pobytu lub zakwaterowania osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w miejscowości wymienionej w §1 w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych.**

- określono w projekcie uchwały.

Za pobór opłaty inkasentom ma przysługiwać **10% od pobranej kwoty**.

W uzasadnieniu czytamy, że "**zwiększenie dochodów Gminy z tytułu opłaty miejscowej będzie sprzyjać rozwojowi oferty i infrastruktury turystycznej w mieście Iława**".

Wymienia się też wiele innych gmin w regionie, gdzie takie opłaty już obowiązują, np. miasto Ostróda - 1,8 zł, gmina Ostróda - 3,22 zł, miasto Olsztyn - 2,80 zł.

**- Rada gminy może w uchwale wprowadzić opłatę miejscową** - potwierdza oficjalny rządowy serwis podatki.gov.pl i jako podstawę prawną podaje Ustawę o podatkach i opłatach lokalnych.

Taki sposób pozyskania wpływów do miejskiej kasy może być zrozumiały (obsługa ruchu turystycznego, a także przygotowanie oferty dla turystów generują koszty, a sytuacja finansowa miasta, czego nie ukrywał burmistrz Dawid Kopaczewski, jest trudna), **dziwi jednak brak wcześniejszej szerokiej informacji na ten temat**. Wygląda na to, że właściciele pensjonatów i

innych podobnych obiektów będą mieli nowy obowiązek, a ich goście nowe obciążenie - czy zostali o tym w odpowiedni sposób poinformowani?

W tym momencie **nie ma też żadnych informacji o tym, jak nowa opłata ma być egzekwowana;** czy i ewentualnie jak obiekty zakwaterowania turystycznego będą pod tym kątem kontrolowane.

---

---

*Jutro głosowanie; do tematu wrócimy.*

---

---

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75154-turysci-doplaca-za-nocleg-w-ilawie-miasto-chce-wprowadzic-nowa-oplate>